
BOE.—Núm. 275 16 noviembre 1982  31413

 

 Comunidades Autónomas y Entes Preautonómicos

CATALUÑA

29957 RESOLUCION de 7 de octubre de 1982, de los Ser­
vicios Territoriales de Industria de Barcelona, por 
la que se hace público el otorgamiento y titulación 
de las concesiones de explotación minera que se 
citan.

 El Servicio Territorial de Industria de Barcelona hace saber 
que por el señor Director general de Industria han sido otorga­
das y tituladas las siguientes concesiones de explotación, con 
expresión del número, nombre, cuadrículas v términos munici­
pales:

2.679. «Adela» Lignito. 80 (pertenencias). Calonge de Segarra, 
3.946. «Coll Ferran». Caliza. 7 .Villanueva y Geltrú.
3.969. «Corral del Carro». Caliza. 7. San Pedro de Ribas, Villa- 

nueva y Geltrú y Canyellas

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 
el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978. 

Barcelona, 7 de octubre de 1982.—El Jefe de los Servicios 
Territoriales de Industria, Joaquín Cano Blajot.

GALICIA

29958 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria de Orense, por la que 
se utoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita (expediente número 1.840 AT).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
este Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.»(FENOSA), con domici­
lio en Orense, Sáenz Diez, 95, solicitando autorización y declara» 
ción en concreto de utilidad pública para el establecimiento de 
una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de Instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real 
Decreto 2634/1960, de 31 de julio, sobre transferencia de compe­
tencias de la Administración del Estado a la Xunta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981, de 27 
de abril, de la Xunta de Galicia, sobre organización de la Direc­
ción Xeral de Industria de la Consellería de Industria, Enerxía 
e Comercio.

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE­

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo exte­
rior de colgar, de 100 KVA. 20.000/380-220 V., en Forxas, muni­
cipio de A Merca. Acometida aérea a 20 KV., de 20 metros de 
longitud, en conductor LA-30, derivada del apoyo número 65 de 
la linea M. T. «Celanova-Allariz». Red de baja tensión 380/220 V. 
en Casal de Maus, Forxas, Campelo y Casaldora, en conduc­
tor RZ y apoyos de hormigón.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas y su Reglamento de plicación de 20 de octubre 
de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 21 de octubre de 1982.—El Jefe del Servicio Terri­
torial.—6.023-2.

29959 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria de Orense, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita (expediente número 1.817 AT).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de este 
Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de «Fuer­
zas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domicilio 
en Orense, Sáenz Díez, 95, solicitando autorización y declara­
ción en concreto de utilidad pública para el establecimiento de 
una instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento probado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real 
 Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de compe­
tencias de la Administración del Estado a la Xunta de Galicia 
en materia de industria, así como en el Decreto 18/1981 de 27 
de abril, de la Xunta de Galicia, sobre organización de la Direc­
ción Xeral de Industria de la Consellería de Industria, Enerxía 
e Comercio.

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENO­

SA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo sobre apoyo de hormigón, 
con transformador de 25 KVA. 20.000/380-220 V. en Xiras, muni­
cipio de A Teixeira. Acometida a'20 KV., de 383 metros de lon­
gitud, en conductor LA-30 y apoyos de hormigón, derivada del 
apoyo número 17 de la línea «Regueiro-Pte. Navea».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de octu­
bre de 1966.

Esta instalación no pdrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 21 de octubre de 1982.—El Jefe del Servicio Terri- 
tirial.—6.022-2.

29960 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria de Orense, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita (expediente número 1.779 AT).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de este 
Servicio Territorial de Industria de Orense ,a petición de «Fuer­
zas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domicilio 
en Orense, Sáenz Díez, 95, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el/establecimiento de una 
instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1960, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con o dispuesto en el Real Decre­
to 2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de competencias 
de la Administración del Estado a la Xunta de Galicia én ma­
teria de industria, asi como en el Decreto 18/1981, de 27 de 
abril, de la Xunta de Galicia, sobre organización de la Direc­
ción Xeral de Industria de la Consellería de Industria, Enerxía 
e Comercio.

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (PE­

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación aéreo, con transformador tipo in­
temperie, de colgar, de 25 KVA. 20.000/380-220 V., en Nocedo de 
Ribeira, municipio de Blancos, con acometida aérea a 20 KV., 
de 1.100 metros de longitud, en conductor LA-30 y apoyos de 
hormigón, derivada de la línea M. T. a Nocedo de Ribeira.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los electos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins-


